
اخبار كشور

اعلام برنامه های سیزدهمین جشنواره داستان 
و شعر انقلاب

اختتامیه سیزدهمین جشنواره داستان و شعر انقلاب به گام آخر نزدیک 
است و آن سه شنبه ۱ اسفندماه برگزار خواهد شد.

نشست خبری سیزدهمین جشنواره داستان و شعر انقلاب با یاد جلال آل 
احمد، محمود گلابدره ای، اکبر خلیلی و امیرحسین فردی که این جشنواره به 
نام وی آذین بسته شده و شاعران سید حسین حسینی، سلمان هراتی، قیصر 

امین پور و طاهره صفارزاده آغاز شد. 
میلاد عرفان پور مدیر مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری در این نشست 
گفت: اگر بخواهیم معتبرترین و باثبات ترین جشــنواره ادبیات داستانی را با 
پســوند انقلاب اسلامی بررسی کنیم، باید به جشنواره داستان و شعر انقلاب 

بپردازیم.
وی تأکید کرد: حوزه هنری متولی ادبیات انقلاب اسلامی است و گفتمان 
انقلاب اسلامی در آن جلوه می کند؛ ادبیاتی که راوی گفتمان انقلاب اسلامی 

است، مدنظر ما است. 
این شــاعر به برنامه های مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری اشاره کرد 
و توضیح داد: یکی از آن ها رویداد آفرینش ادبی »مطلع« اســت که شــاعران 
جوانی که نخستین کتاب شعر خود را می خواهند منتشر کنند در آن شرکت 
دارند. دوره آموزش تکمیلی شــعر بانوان انقلاب اسلامی که با عنوان »تماشا« 
برگزار می شود، عنوان دیگر برنامه مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری است. 
وی همچنین گفت که احتمال دارد در دوره آتی شعر را از داستان مجزا 

ببینیم تا به دو حوزه شعر و داستان به شکل تخصصی تر پرداخته شود.
تیمور آقامحمدی دبیر اجرائی سیزدهمین جشنواره داستان و شعر انقلاب 
در این نشســت یادآور شد: این دوره از جشنواره با تغییر رویکرد در پی خلق 
و آفرینش آثار دقیق و اصولی با موضوع انقلاب اســلامی بوده اســت و حوزه 
هنری به عنوان نهاد فرهنگی مؤلف همواره در پی تولید، خلق و کشــف آثار 

هنری است.
بهزاد دانشگر دبیر سیزدهمین جشــنواره داستان و شعر انقلاب در ارائه 
گزارشــی از روند این دوره از جشنواره تشریح کرد: بیشتر فعالیت ها مبتنی بر 
حمایت از تولیدات داســتان و رمان بود و آنچه جامعه نسبت به آن عطش و 
علاقه زیادی دارد و خوراک کمتری در دســت دارد رمان است که متناسب با 
فضای بومی و فرهنگ مردم و کشور باشد و نقطه قوت و لحظات تلخ و شیرین 

زندگی شان را بتوانند ببینند.
وی اعــلام کرد: تاکنون ۱۰۷رمان بزرگســال، ۳۵ رمــان نوجوان، ۱۳۲ 
مجموعه داســتان و ۱۵۱ مجموعه شــعر به دبیرخانه این رویداد ارسال شده 
است که ارائه بیش از ۴۲۵ کتاب با توجه به دو محدودیت جشنواره داستان و 
شعر انقلاب از جمله این که آثار باید به اندازه یک کتاب باشند و نه تک شعر 
و اینکه کتاب ها نباید تاکنون منتشر شده باشند، آمار قابل توجه و خوبی است.
دانشــگر در ادامه نامزدهای سیزدهمین جشنواره داستان و شعر انقلاب 

را معرفی کرد.
مدیرعامل موزه انقلاب تغییر کرد

دوازدهمین جلسه هیئت امنای موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
دیروز )یکشنبه۲9 بهمن( با حضور سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس 

ستاد کل نیروهای مسلح و اعضای هیئت امنا برگزار شد.
در این مراســم، با معرفی رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقــدس و تصویب هیئت امنای موزه ملی انقلاب اســلامی و دفاع مقدس، 
ســردار ســرتیپ دوم پاســدار »نادر ادیبی« به مدت ســه ســال به عنوان 
مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس انتخاب شد و از خدمات 
ســردار سرتیپ »محمدقاســم ناظر«، مدیرعامل ســابق این موزه تجلیل و 

قدردانی به عمل آمد. 
سردار سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا، امیر سرلشــکر ســید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، 
سردار ســرتیپ پاسدار حسین سلامی فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، سردار سرتیپ پاسدار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور، 

و... از حاضرین این جلسه بودند.
چرا تهیه کننده ای که قانون را رعایت نکرده 

معترض است؟
در پی اعتراض تهیه کننده فیلم »شب، داخلی، دیوار« به انتشار غیرمجاز 
فیلمش، دبیر ستاد صیانت از آثار و محصولات سینمایی توضیحاتی ارائه داد.

جعفــر انصاری فر دبیر ســتاد صیانــت از آثار و محصولات ســینمایی، 
درخصوص حواشــی انتشار غیرمجاز فیلم »شــب، داخلی، دیوار« گفت: پس 
از بررســی موضوع انتشار غیرمجاز این فیلم مشخص شد اثر مذکور همچون 
برخی فیلم های قبلــی که پیش از گرفتن مجوز نمایش، در جشــنواره ها یا 
شبکه ها و  پلتفرم ها ی خارجی به اکران درآمده اند، متاسفانه مورد سوءاستفاده 

قرار گرفته  است.
وی با اشــاره به ضرورت مراقبت صاحبان آثار از نســخه فیلم و دریافت 
تضامین و مستندات محکم و دقیق از جشنواره ها یا شبکه های خارجی افزود: 
ســال گذشــته با تهیه کننده و کارگردان فیلم»شــب، داخلی، دیوار« جلسه 
گذاشــته شده و شرایط قانونی عرضه فیلم پس از تولید به اطلاع شان رسیده 
اســت اما ایشــان فیلم را برای اخذ پروانه نمایش ارائه نکرده و تقاضایی برای 

اکران نداشته اند. 
انصاری فــر ادامه داد: تا جایی که بنده اطلاع دارم فیلم را به پخش کننده 
خارجی فروخته اند و طبیعی است که وقتی جوانب مراقبت و نگهداری کامل 

از فیلم رعایت نشود احتمال انتشار غیرمجاز فیلم بالا می رود. 
دبیر ســتاد صیانت از آثــار و محصولات ســینمایی درخصوص ادعای 
تهیه کننده و کارگردان فیلم درباره سانسور فیلم عنوان کرد: طبق اطلاع بنده، 
این فیلم درخواســتی برای دریافت پروانه نمایش ارائه نداده که مورد ممیزی 
یا سانســور قرار گیرد لذا، انتظار می رود دوستان در اظهارنظرهای خود جانب 

انصاف و صداقت را رعایت کنند.
تمدید زمان بازدید

از نمایشگاه های جشنواره تجسمی فجر
 با اعلام دبیرخانه فجر شانزدهم، مهلت بازدید از مجموعه نمایشگاه های 

این رویداد هنری تمدید شد.
بنابر اعلام دبیرخانه فجر شانزدهم، فرصت بازدید از نمایشگاه  بخش های 
رقابتی و بازار هنر این رویداد تا روز سه شــنبه ۸ اســفند و مهلت تماشــای 
آثــار هنرمندان حاضر در نمایشــگاه مفاخــر هنرهای تجســمی به روایت 
 گنجینــه موزه هنرهای معاصر تهران و آینه در آینه تا پنج شــنبه ۳ اســفند

تمدید شد.
این نمایشگاه در مجموعه صبا )فرهنگستان هنر( تا ۸ اسفند، همه روزه از 
ســاعت ۱۰ تا ۲۰ و روزهای جمعه و ۶ اســفند از ساعت ۱۵ تا ۲۰ و در موزه 
هنرهای معاصر تهران تا ۳ اســفند همه روزه از ســاعت 9 تا ۱۸ ادامه خواهد 

داشت.
پرمخاطب ترین مستند جشنواره عمار 

منتشر شد
مستند »قاعده بازی« که چرایی و چگونگی وقوع جنگ در یمن را بررسی 

می کند، توسط سامانه عماریار منتشر شد.
ایــن فیلم که روایتی اســت مســتند از جنگ یمــن، پیش زمینه  های 
شــکل گیری یک تهاجم همه جانبه را علیه ملت یمن بازگو می کند، سپس به 
بررسی چگونگی پیشرفت جنگ از سال ۲۰۱۵ تا امروز می پردازد و وقایع مهم 

هر سال را به تفکیک بیان می نماید.
مســتند »قاعده بــازی« که به عنــوان پرمخاطب ترین فیلــم در اکران 
آنلاین های سایت عماریار شناخته می شود، جدیدترین ساخته مرکز هنری- 
رســانه ای رضوان است که در چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار موفق 
به دریافت فانوس بهترین فیلم و نیز جایزه ویژه خنجر یمنی از ســوی هیئت 

داوران شد.
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی تأکید کردند

انتخابات راه اصلاح کشور است
مردم دنبال اصلح باشند

روزگاری كه از چنگال شاه خون می ریخت
دفتر پژوهش های سیاسی مؤسسه کیهان

»پیشگاه مبارک اعلیحضرت همایون شاهنشاه آریامهر بزرگ ارتشتاران
از: اداره دادرسی نیروهای مسلح شاهنشاهی 

مفتخرا به شرف عرض می رساند غیرنظامیان معروضه زیرین:
۱ ـ عبادالله خدارحمی فرزند فرج الله،۲ ـ بهمن منشــط فرزند ولی الله،۳ ـ حجت الله عبدلی فرزند 
علی،۴ ـ ماشاءالله ســیف فرزند رحم خدا،۵ ـ روح الله سیف فرزند قاسم، ۶-ولی الله سیف فرزند محمود 
به اتهام اقدام علیه امنیت کشــور تحت پیگرد قرار گرفته اند... بــه موجب رأی صادره به اعدام محکوم 

گردیده اند... استدعای رسیدگی فرجامی نموده اند. منوط به اراده سنیه شاهانه است
رئیس ستاد بزرگ ارتشتاران ـ ارتشبد غلامرضا ازهاری

)اعلیحضرت( فرجام خواهی محکومین را تصویب نفرمودند و مقرر فرمودند حکم اجرا شــود. وزیر 
جنگ ۱۳۵۲/۱۱/۲۷«۱

این حکم نهائی شــهدای گروه ابوذر بود که علی رغم فرجام خواهی اما از ســوی شخص شاه مورد 
موافقت قرار نگرفت و وی امر به اجرای حکم اعدام داد. 

در مقابل جوخه های شاه
آنها راس ســاعت پنــج صبح ۳۰ بهمن ۱۳۵۲ به پادگان جمشــیدیه برده شــده و ابتدا وصیت 

نامه هایشان را نوشتند. ولی الله سیف نوشت:
»...پدر عزیز و مهربانم چند ساعتی دیگر باقی نمانده که عهدی را که با خدا بسته بودم به آن وفا 
کرده... مادرم فقط افتخار تو باید این باشد که فرزندت در راه خدا شهید می شود... برادران عزیزم داداش 
تقی و داداش ابراهیم شما را توصیه می کنم به نماز و روزه در راه خدا پاکی، اخلاص، آشنایی با دین و 
قرآن فقط همین.... خواهرعزیزم خواهر جان الگوی تو زینب اســت.... زینبی باش چه در نماز و چه در 

روزه، چه در حجاب...«
بخشی از وصیت نامه حجت الله عبدلی نیز چنین بود:

»...شما را وصیت می کنم به تقوی و اینکه نپرستید مگر او را »خدا را«... پدر عزیز و مادر مهربان و 
برادران و خواهرانم شما حقی بزرگ بر من دارید از شما تقاضا می کنم از صمیم قلب مرا حلال کنید...«

روح الله سیف هم نوشت:
»...اکنون که این نامه را می نویسم از همگی شما تقاضای بخشش می کنم. دنیا محل مردن است 
و همه ما می رویم ولی این مرگ باید شرافتمندانه باشد و مرگی باشد که آدم با روی سپید در پیشگاه 

عدل الهی قرار گیرد...«
پس از نوشتن وصیتنامه، ابتدا پزشک  قانوني آنها را معاینه کرد و سپس آنها را به میدان تیر دژبان 
مرکز فرستادند و پس از قرائت راي دادگاه ، دستور اعدام از طرف نماینده دادستان ارتش ، به اجرا گذارده 

 شد. آنها در مقابل جوخه آتش مزدوران شاه قرار گرفته و تیرباران شدند. 
اعدام و تیرباران ۶ تن از مبارزان گروه ابوذر در شــرایطی صورت گرفت که روز قبل از آن هم ، در 
میدان چیتگر دو تن دیگر به اســامی خسرو گلسرخی و کرامت دانشیان در برابر جوخه اعدام شاه قرار 
گرفته بودند ، در حالی که هیچ عملی برخلاف امنیت رژیم شاه انجام نداده بودند و تنها به دلیل برخی 
حرف های روشنفکری چند سال قبل خود و به خصوص به علت صحبت های زمان برگزاری محاکمه شان 

که در واقع آنان رژیم شاه را به محاکمه کشیدند ، اعدام شدند.
سال های اعدام و شکنجه در جزیره ثبات مدعیان حقوق بشر

آن ایام، روزها و سال هایی بود که شاه مرتبا اعدام می کرد و می کشت و به بند می کشید و شکنجه 
می کرد و... و هیچ خبری از سازمان های حقوق بشری و امثال آن نبود. شاه و رژیمش برای مدعیان امروز 
حقوق بشر ، جزیره ثبات ایجاد کرده بودند تا آنها به هر شکل که می خواهند این سرزمین را غارت کرده 

و حرث و نسلش را نابود کنند. 
از همین روی رژیم شاه تا جایي که توانست سعي نمود ، جریان دستگیري ، محاکمات و شهادت گروه 
ابوذر را بي ســروصدا و پنهاني برگزار نماید؛ زیرا از اقرار به گسترش مبارزات در میان مردم بیم داشت. 
به همین خاطر ، از جریان دادگاهها و محاکمات آنها هیچ خبري در رسانه ها منعکس نشد و تنها برخي 
روزنامه هاي دولتي از »اعدام شش خرابکار« خبر دادند. اما همین خبر کوتاه واکنش هاي مختلفي را در 
جامعه برانگیخت. این در حالی بود که همزمان با دســتگیری و اعدام گروه ابوذر ، ۲۵ تن از مدرســین 
انقلابی حوزه علمیه قم نیز به اتهام تربیت و حمایت از آن مبارزان ، دســتگیر و از قم به شــهرهای دور 

دست تبعید شدند. 
در خود شهرستان نهاوند ، شهادت اعضاي گروه ، باعث آگاهي یافتن هرچه بیشتر مردم درباره ماهیت 
رژیم شــاه گردید. پس از آن ، مردم نهاوند ســعي کردند خشــم و انزجار خود را نسبت به رژیم شاه به 
صورت های مختلف ابراز نمایند؛ چنانکه در مراسم مختلف، وقتي از کنار مجسمه شاه عبور مي کردند، با 

مشت هاي گره کرده شعار سر مي دادند.
 اما شهادت مبارزان گروه ابوذر همچنان در ذهن مردم باقي ماند تا در روزهاي انقلاب ، همچون آتش 
زیر خاکستر دوباره شعله ور شد. چراکه آنها افراد معتقد و خوشنامی به شمار می رفتند. همگی از جوانان 
مؤمن،  معتقد و کمک حال محرومان نهاوند بودند. براساس مکتوبات و مستندات شفاهی معتبر که از آن 
دوران و همچنین زندگی نامه شهدای گروه ابوذر برجای مانده است آنان همواره در کنار مردم محروم 

قرار داشته و سعی می کردند به هر نحو کمک حالشان باشند.
طبق برخی اســناد ساواک، وقتی بازجویان از محمدطالبیان )معلم دبیرستان شهدای گروه ابوذر( 
پرســیدند که هدف این گروه چه بود؟ این ها چه می خواســتند بکنند؟ طالبیان در جواب از اهدافشان 

نوشت: 
»... آن ها از فقر مستمندان زیاد رنج می بردند. می گفتند ما باید تا جایی که ممکن است به بینوایان 
کمک کنیم و در عید غدیر مبلغی که جمع کرده بودند ، به مستمندان دادند. برای آنها ذغال و برنج و 
روغن تهیه می کردند. منشط و دیگران میوه نمی خوردند و می گفتند وقتی که می بینیم همشهری های 

ما نان شب ندارند، ما چگونه میوه بخوریم؟
هدف گروه ابوذر مبارزه با فساد بود، مخالفت با فیلم های زننده سینما بود، اصلًا به سینما تاج حمله 
کردند علتش این بود که این سینما اقدام به پخش فیلم بسیار زننده ای در یکی از مناسبت های دینی 
می کند که به این ها خیلی برمی خورد. به سازمان زنان هجمه بردند اصلًا علتش این بود که شده بود خانه 

فساد. آن ها از این امر بسیار رنج می بردند و...«۲
از درون مساجد شکل گرفتند

شــخصیت اجتماعی اعضای گروه ابوذر در مساجد شکل گرفت. در مسجد فعالیت های اجتماعی 
آنان شروع شد و در رابطه با روحانیون و مدرسین انقلابی پیرو حضرت امام خمینی مانند آیت الله ربانی 

شیرازی و حجت الاسلام فاکر و... قرار داشتند.
مجالس قرائت قرآن و تفسیر و نهج البلاغه و... را در مسجد برگزار می کردند. مصمم بودند که همیشه 
نمازهای خود را در مســجد و به جماعت اقامه نمایند. هنگام برگزاری مجالس جشــن و یا عزاداری در 
ماه هایی نظیر رمضان و محرم که مســجد ، محل تردد افراد زیــادی از مردم بود ، کلیه امور خدماتی و 
ارتباطی مسجد توسط این جوانان انجام می شد. خدمات آنان به نمازگزاران، چهره ای مذهبی و خدمتگزار 

امور دینی در اذهان عمومی به وجود آورده بود. 
سیدکاظم بجنوردی که مدتی با بعضی از اعضای گروه ابوذر هم بند بود ، درباره خصوصیات روحی 

و اخلاقی شان اظهار داشته است: 
»... این جوان ها بســیار محجوب و متعبد و دائماً در حال عبادت بودند. با روحیه بســیار بالایی در 
جلسات تفسیر و قرائت قرآنی که در زندان تشکیل می شد حضور می یافتند. بعضی ها که در زندان دچار 
بعضی عوارض روحی شــده بودند و احســاس ناامیدی می کردند، وقتی روحیه شاد و زنده این جوانان 
را می دیدند به خودشــان می آمدند و امیدوار می گشــتند. واقعاً خیلی از بزرگ ترها در مقابل آنان کم 

می آوردند. نماز شبشان ترک نشد. دوره های ختم قرآن آنها همیشه برقرار بود...«۳
یکی از مارکسیست ها که با گروه ابوذر هم بند بوده گفته است: 

»... رفتار گروه ابوذر انسان را حیرت زده می کرد. در شب مرگشان شیرینی تهیه کرده بودند و بین 
هم سلولی ها تقسیم کردند. من هیچ شبی آنها را به این خوشحالی ندیده بودم. اول تصور کردم که به آنها 
عفو خورده ، زیرا آنها می گفتند فردا عید ماست. فردا ساعت چهار صبح آمدند و چهار نفرشان را بردند و 
دو نفر دیگر فریاد می زدند پس چرا ما را نمی برید ، ما را هم ببرید و همه مان را با هم اعدام کنید. هنگام 

خروجشان از زندان، تکبیر می گفتند و قرآن می خواندند...«۴ 
مرحوم حجت الاســلام فاکر که از روحانیون مبارز همراه گروه ابوذر بود، در این رابطه اظهار داشته 

است: 
»... من با سه نفر آنها هم بند بودم. یادم می آید شبی که می خواستند به انفرادی ببرندشان ، گفتند 
ما به مهمانی خدا می رویم. به علت فضای بسیار ترسناک حاکم بر زندان ، فکر نمی کردم این کار را بکنند. 
با همه خداحافظی کردند و رفتند. یک دفعه از فاصله دور صدای این سه نفر را شنیدیم. آنان به چنین 

روحیه ای به سلول های انفرادی رفتند....«۵
منظره ای تکان دهنده از جنایات شاه

حجت الاســلام مرحوم علی دوانی از روز پس از اعدام مبارزان گروه ابوذر خاطره ای اینچنین نقل 
کرده است:

»... منظره ای بود که روز بعد از اعدام گروه ابوذر در جلوی زندان قصر دیدم. مادر عبادالله خدا رحمی 
در آن هوای ســرد که منتظر بودیم نوبت برسد و به ملاقات برویم، روی زمین نشسته بود و به سختی 

می گریست و با همان لهجه نهاوندی به پاسبان محمدی می گفت:
اگر پسرم محکوم به اعدام شده و می خواهید او را بکشید، اجازه بدهید او را ببینم. من در این شهر 

غریبم، از نهاوند آمده ام و در مسافرخانه هستم، چقدر بمانم و عزیزم را نبینم. 
منظره به قدری رقت انگیز بود که پاسبان محمدی که مردی رذل و بددهن بود، رو به من کرد و 
در حالی که اشک در چشمانش می گردید، گفت: کیست به این بدبخت بگوید عباد را اعدام کرده اند و 

جنازه اش را هم تحویل نمی دهند، بیخود در این جا منتظر هستی...«
_________________________

۱- گروه ابوذر نهاوند- مرکز بررسی اسناد تاریخی – چاپ اول – ۱۳۸۵- صفحه ۳۰9    ۲- اسناد بازجویی 
ســاواک، پرونده انفرادی آقای طالبیان، مرکز بررســی اسناد تاریخی    ۳- مصاحبه با آقای بجنوردی- در مؤسسه 

فرهنگی هنری شهدای گروه ابوذر.   ۴- کارنامه گروه ابوذر- ص ۱۴   ۵- روزنامه جام جم، ۱۳ اسفند ۱۳۸۴

لزوم پرهیز از جدال با شبهه افکنان معاند
»)ای پیامبر)ص(!( هنگامی که مخالفان لجوج، معاند و بی منطق را مشاهده 
می کنــی کــه آیات خدا را اســتهزاء می کنند، از آنها روی بگــردان تا از این کار 
صرف نظر کرده به سخنان دیگری بپردازند. اگر شیطان تو را به فراموشی افکند 
و با این گونه افراد سهواً همنشین شدی، به مجرد اینکه متوجه موضوع گشتی 
انعام-68 فوراً از مجلس برخیز و با این ستمکاران همراه نشو« 

در پرتو وحی

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح یکشنبه در 
دیدار هزاران نفر از مردم استان آذربایجان شرقی، 
»نگاه به خود« برای »تقویت نقاط قوت، کامیابی و 
رفع نقاط ضعف« و نگاه هوشمندانه و بدون انفعال 
به دشمن را دو وظیفه مهم و اساسی برشمردند و با 
تأکید بر اهمیت وحدت ملی و انتخابات ۱۱ اسفند 
به عنوان راه  حل مشکلات و اصلاح امور، همه را به 
شرکت پرشور در این رویداد مهم ملی فراخواندند و 
نکات مهمی را در باب چگونگی انتخاب نامزد اصلح، 
اتقان و سلامت انتخابات و پرهیز از بداخلاقی های 

انتخاباتی بیان کردند.
رهبر انقلاب، جبهه استکبار را بی شک مخالف انتخاباتِ 
ایران دانستند و گفتند: انتخابات، مظهر جمهوریت نظام 
است و به همین علت است که مستکبران و آمریکا که هم 
با جمهوریت و هم با اسلامیت نظام مخالفند، با انتخابات و 
حضور پرشور مردم پای صندوق های رأی مخالف هستند.

مردم از سر لج و مخالفت
با یکی از رؤسای جمهور قبلی آمریکا

بیشتر و پرشورتر از همیشه در انتخابات شرکت کردند
ایشــان با اشاره به درخواست یکی از رؤسای جمهور 
قبلی آمریکا از مردم ایران برای شــرکت نکردن در یکی 
از انتخابات گذشته، گفتند: آن رئیس جمهور، ندانسته به 
ایران کمک کرد زیرا مردم از سر لج و مخالفت با او، بیشتر 
و پرشورتر از همیشه در انتخابات شرکت کردند به همین 
علت آمریکایی ها دیگر این گونه ســخن نمی گویند اما با 
شیوه های مختلف به دنبال دور و مأیوس کردن مردم از 

انتخابات هستند.
کسانی که به دنبال ترمیم و حل مشکلات هستند

راه درست آن، انتخابات است و باید به انتخابات رو کنند
رهبر انقلاب، انتخابات را رکن اصلی نظام جمهوری 
اسلامی و راه اصلاح کشور خواندند و گفتند: همه باید در 
انتخابات شرکت کنیم. کسانی هم که به دنبال ترمیم و 
حل مشکلات هستند، راه درست آن، انتخابات است و باید 

به انتخابات رو کنند.
ایشــان، انتخاب اصلح را ضروری دانستند و افزودند: 
همه افرادی که از نظارت شــورای نگهبان عبور کرده اند، 
صالح هســتند اما به حکم عقل باید از بیــن آنها، افراد 
صالح تــر را انتخاب کرد و برای شــناخت اصلح، مردم تا 
جایی که توان بررسی دارند تحقیق کنند و اگر نمی توانند، 

به نظر افراد مورد اعتماد، توجه و عمل کنند.
وظیفه سخنوران و افراد مقبول

تشویق مردم به حضور در انتخابات
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای وظیفه سخنوران و 
افراد مقبول را تشویق مردم به حضور در انتخابات خواندند 
و تأکیــد کردند: افــرادی هم که وارد میــدان انتخابات 
شده اند، از بداخلاقی، بددهنی و توهین و تهمت به دیگران 
در تبلیغات و فضای مجازی و همچنین از ســیاه نمایی و 
بیــان مطالب دروغ و خلاف واقــع برای جلب نظر مردم 
اجتناب کنند چرا که این کارها موجب ســلب برکت و 

عنایت الهی است.
انتخابات در کشور همیشه صحیح، سالم

و متین برگزار شده است
ایشان با تأکید بر رعایت صحت، سلامت و اتقان 
انتخابات به عنوان مطالبه ای همیشگی از مسئولان 
افزودند: البته در طــول این چند دهه، هرگز تخلف 
انتخاباتی به معنای مورد ادعای دشمن مشاهده نشده 
و این حرف آنان بی اســاس است. در مواردی هم که 
برخی ادعاهایی مطرح کردند، پس از تحقیق و بررسی 
برخی تخلفات مشخص شد اما هیچ گاه این تخلفات 
تغییری در نتایج کلی به وجود نیاورده بود و انتخابات 
در کشــور همیشه صحیح، سالم و متین برگزار شده 

است.
اختلاف های سلیقه ای و سیاسی

نباید در وحدت ملی ایران در مقابل دشمنان 
تأثیرگذار باشد

رهبــر انقلاب، اتحاد ملت ایــران را رمز پیروزی و 
استمرار انقلاب اســلامی خواندند و تأکید کردند: در 
آینــده نیز باید همچون یدِ واحده این مســیر را ادامه 
دهیم و اختلاف های ســلیقه ای و سیاســی نباید در 

وحدت ملی ایران در مقابل دشمنان تأثیرگذار باشد.

ملت ایران در راهپیمایی پرشور ۲۲بهمن
همت و سرزندگی و سرافرازی انقلابی خود را نشان داد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تشکر صمیمانه از 
مردم سراسر کشور به خاطر راهپیمایی پرشور ۲۲بهمن، 
گفتند: ملت در همه شهرهای بزرگ و کوچک و روستاها، 
همت و ســرزندگی و سرافرازی انقلابی خود را نشان داد 
و کسانی را که خواهان دل مردگی مردم ایران و فراموش 

شدن ۲۲بهمن هستند، غافلگیر کرد.
ایشان با تقدیر از برقرارکنندگان فداکارِ امنیتِ راهپیمایی 
سراسری، راهپیمایی پرمعنای ملت را باعث افزایش انگیزه و 
روحیه مســئولان دانستند و افزودند: این حضور ملی، خون 

تازه ای در رگ های جامعه، ملت و مسئولان می دمد.
رهبــر انقلاب قیام ۲9بهمن ۱۳۵۶ مــردم تبریز را 
حادثه  تاریخ ساز خواندند و گفتند: آن حادثه نگذاشت قیام 
۱9دی مردم قم بی نتیجه بماند و با گسترش روحیه قیام 
و شور انقلابی به سراسر کشور، زمینه ساز پیروزی انقلاب 

در ۲۲بهمن ۵۷ و ورق خوردن تاریخ ایران شد.
شناختِ بموقع وظیفه

 و قیام و اقدام بهنگام در ادای آن وظیفه
دو ویژگی برجسته حادثه ۲۹بهمن

ایشــان شناختِ بموقع وظیفه و قیام و اقدام  بهنگام 
در ادای آن وظیفه را دو ویژگی برجسته حادثه ۲9بهمن 
تبریز برشمردند و گفتند: توابین بموقع احساس وظیفه و 
عمل نکردند و در عاشــورا غایب بودند؛ به همین علت با 
وجود قیام دیرهنگام و شهادت همگی، تأثیری در تاریخ 

نگذاشتند.
باید از ویژگی های حادثه ۲۹بهمن تبریز درس بگیریم

رهبر انقلاب مردم آذربایجان را مظهر غیرت و عشق و 
شور و ایمان در تاریخ و در دوران معاصر و دهه های اخیر 
دانســتند و افزودند: باید از ویژگی های حادثه ۲9بهمن 

تبریز درس بگیریم.
»انقلاب به معنای ملت و نظام«

با عبور از گردنه های سخت، مستحکم تر، مقتدرتر
و دارای نگاه و تأثیر نافذتر شده  اند

ایشــان با اشاره به رشــد و قوی تر شدن انقلاب در 
عمر پربرکت ۴۵ساله خود در طوفان حوادث و توطئه ها 
و فتنه ها، افزودند: »انقلاب به معنای ملت و نظام« با عبور 
از گردنه های سخت، مستحکم تر، مقتدرتر و دارای نگاه و 
تأثیر نافذتر شده  اند و ما امروز باید با درک بموقع وظایف 

اصلی، بهنگام به آنها عمل کنیم.

باید از خود و دشمن ارزیابی صحیح داشته باشیم
و غفلت از این وظیفه، بلای بزرگی است

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای »نگاه به خود و 
نگاه به دشمن« را دو وظیفه اساسی همگانی برشمردند و 
گفتند: باید از خود و دشمن ارزیابی صحیح داشته باشیم 

و غفلت از این وظیفه، بلای بزرگی است.
ریشه کنی نظام استبدادیِ ظالمِ

حق کشِ بی ایمانِ کاملًا فاسد و سلطنتی
مهم ترین دستاورد انقلاب است

ایشان هدف از شــناخت خود را »قدردانی، حفظ و 
تقویت نقاط قوت و ترمیم و رفع نقاط ضعف« دانستند و 
در تبیین نقاط قوت انقلاب و ملت گفتند: ریشه کنی نظام 
استبدادیِ ظالمِ حق کشِ بی ایمانِ کاملًا فاسد و سلطنتی، 
مهم ترین دستاورد انقلاب اســت؛ نظامی که برای مردم 
هیچ حق و احترام و نقشی قائل نبود و در بسیاری از موارد 
عملا با فرمان و خواســت آمریکایی ها و سفارت انگلیس 

حکمرانی می کرد.
رهبر انقلاب افزودند: اکنون درســت در نقطه مقابل 
آن نظام منحط، مردم مالک کشــور و نظام هستند و با 
انتخاب مســتقیم یا غیرمستقیم مسئولان اصلی کشور، 

جهت حرکت مملکت را تعیین می کنند.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای ایجاد خودباوری 
ملی و احســاس توانایی در عرصه هــای مختلف علم و 
فناوری، دفاعی، پزشکی و دیگر زمینه ها را دیگر دستاورد 
مهم انقلاب برشــمردند و افزودنــد: این اعتماد به نفس، 
برخلاف دوران طاغوت در عرصه بین المللی و مواجهه با 

قدرت ها نیز مشهود است.
گسترش فکر و ارزش های انقلاب به ویژه در منطقه، 
توفیق نسبی در جلوگیری از گسترش فرهنگ غربی به 
عنوان فرهنگ غالب، تشکیل گروه های خودجوش مردمی 
در همه زمینه ها و گسترش خدمات به همه مناطق کشور 
و پرورش دانشمندان جهانی در رشته های مختلف از دیگر 
موفقیت هایی بــود که رهبر در ارزیابی حرکت انقلاب به 

آنها اشاره کردند.
ایشان در همین زمینه افزودند: برخی به حق نگران 
افزایش به خارج رفتن برخی متخصصان هستند اما روی 
دیگر این مسئله، قدرت ایران در صدور افراد متخصص و 

اثرگذار است.
رهبر انقلاب در تبیین بخش دیگری از ابعاد وظیفه 
نگاه به خود یعنی شــناخت نقاط ضعــف و تلاش برای 

برطرف کردن آنها گفتند: در کنار نقاط قوت، نقاط ضعفی 
هم داریم که کم هم نیستند از جمله اینکه ما در ساخت 
یک اقتصادی قوی ملی عقب هستیم و با وجود کارهای 
خوب انجام شــده اما در عدالــت اجتماعی، اقتصادی و 
قضائی که از برترین شــعارها و بزرگ ترین اهداف انقلاب 

بوده تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم.
عقــب بودن در ریشــه کنی آســیب های اجتماعی 
همچون طلاق و اعتیاد و مشــکلات اخلاقی و همچنین 
فاصله داشــتن با سبک زندگی اسلامی از جمله دوری از 
اســراف و اشرافی گری از دیگر نقاط ضعفی بود که رهبر 
انقلاب، کار و تلاش برای رفع آنها را وظیفه همه دانستند.

عزم راسخ، کار مداوم، سلامت در عمل
 صداقت با مردم و ترجیح منافع ملی بر سود شخصی

وظیفه دولت و مجلس و دیگر مراکز رسمی است
ایشــان در تبیین وظایف همگانی برای تقویت نقاط 
قوت و رفع نقــاط ضعف، وظیفه دولت و مجلس و دیگر 
مراکز رســمی را عزم راسخ، کار مداوم، سلامت در عمل، 

صداقت با مردم و ترجیح منافع ملی بر ســود شــخصی 
خواندند و افزودند: امروز بحمدالله مسئولان ارشد کشور 
از این امتیازات برخوردارند اما این خصوصیات مثبت باید 

در همه سطوح مسئولان حاکمیتی گسترش پیدا کند.
جوانان پیشران جامعه هستند

و باید آمادگی و صلاحیت های لازم 
برای حضور در میدان های گوناگون فردا را در خود ایجاد کنند

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای وظیفه نخبگان را 
هم احساس مسئولیت برای شناسایی خلأها و منافذ خطر 
و کمک فکری به مســئولان برای بستن آنها برشمردند و 
در تبیین وظایف متعدد جوانان گفتند: امروز جوانان زبده 
زیادی در بدنه دولت مشــغول به کار شــده اند، جوانان که 
پیشــران جامعه هســتند باید آمادگــی و صلاحیت های 
لازم را بــرای حضور در میدان هــای گوناگون فردا و ایفای 
مسئولیت های سنگین در خود ایجاد کنند. ایشان وظیفه 
عمــوم مردم را حفظ اتحاد ملی و حمایت از مســئولان و 
خدمتگزاران و کارهای خوب خواندند و گفتند: همه توجه 
داشته باشند که انجام دادن این وظایف و مسئولیت ها، عمل 
جهادی در مقابل دشمن است؛ چرا که آنها نمی خواهند این 
وظایف محقق شود و به همین علت با هر کار خوبی که در 

جمهوری اسلامی انجام شود، مخالف هستند.
باید از دشمن و مکر و حیله
و ابزارهای آن غفلت نکنیم

رهبــر انقلاب پــس از تبیین ابعاد وظیفه اساســی 
نگاه بــه خود، در بیان وظیفه مهــم دوم یعنی »نگاه به 
دشمن«، گفتند: باید از دشمن و مکر و حیله و ابزارهای 
آن غفلت نکنیم و ضمن اینکه دشمن را ضعیف و ناتوان 
فرض نمی کنیم از او و تهدید و فشار و عربده کشی هایش 

نترسیم.
علت نیرنگ ها و فشارهای عصبی بدخواهان ایران

نقاط قوت و پیشرفت های انقلاب اسلامی است
ایشــان علت نیرنگ ها و فشارهای عصبی بدخواهان 
ایران را نقاط قوت و پیشرفت های انقلاب اسلامی دانستند 
و افزودند: نباید در مقابل دشــمن منفعل شــد چرا که 

سیاست آنها تحقیر و منفعل کردن طرف مقابل است.
در ابتدای این دیدار حجت الاســلام والمســلمین 
آل هاشم نماینده رهبری در استان آذربایجان شرقی و امام 
جمعــه تبریز، مردم منطقه آذربایجان را علمدار مبارزات 
انقلابی ملت برشــمرد که در مقاطــع مختلف تاریخی، 

دشمنان و اختلاف افکنان را مأیوس و مغلوب کرده اند.

پنجاهمین سالگرد تیرباران اعضای گروه ابوذر

مراســم افتتاحیه نمایشگاه رسانه های ایران 
روز گذشته در مصلی امام خمینی)ره( در تهران 

برگزار شد.
به گزارش ایســنا، محمدمهدی اســماعیلی ـ وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی ـ در مراســم افتتاح رسمی 
نمایشگاه رسانه های ایران با اشاره به تعطیلی ۶ ساله  این 
رویداد رسانه ای، تاکید کرد: خوشحالم که یکی دیگر از 
امور معطل مانده در حوزه فرهنگ و هنر که وقفه ای در 
برپایی آن اتفاق افتاده بود امروز با حضور اصحاب رسانه 

بازگشایی می شود.
وی یادآور شد: ۴۵۰ رسانه در این رویداد حاضر شدند 
و این برای من و همکاران افتخاری است که در خدمت 

همه عزیزان باشیم. 
اسماعیلی بیان کرد: از همه حاضران در این مراسم 
تشــکر می کنم و عذرخواهی می کنم که برای برگزاری 
مراسم به دلیل تنگی جا دچار مشکل شدید. این مسئله 

به دلیل اســتقبال خارج از انتظاری است که رخ داده و 
مایه مباهات و افتخار ماست و تشکر می کنم.

او ضمن خیــر مقدم به مهمانــان جبهۀ مقاومت، 
حماس، جهاد اسلامی، دربارۀ »دانشنامۀ مطبوعات ایران« 
اظهار کرد: از دوست خوبم دکتر محمدجعفر محمدزاده- 
سرپرست دانشنامۀ مطبوعات ایران- برای تألیف این کتاب 
تشــکر کرده و امیدوارم علاوه بر رونمایی از این کتاب در 
این نشست، حمایت های لازم برای ادامۀ کار این کتاب و 

رسیدن به چشم انداز ۱۰ جلدی آن فراهم شود.
محمدمهدی اسماعیلی در ادامه از محل غرفه غزه و 
سرای غزه در نمایشگاه رسانه های ایران بازدید کرد و در 
پایان اعلام شد بازدید کلی را به روز دیگر موکول می کند.

گفتنی است، غرفه روزنامه کیهان نیز از روز گذشته 
و همزمان با مراسم افتتاحیه، در راهروی اصلی، روبروی 
ســتون ۱۲۰ فعالیت خودش را در نمایشگاه رسانه های 

ایران آغاز کرد.

وزیر ارشاد در مراسم افتتاحیه:

حضور ۴۵۰ رسانه در نمایشگاه مطبوعات غیرمنتظره بود
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آیت الله خوشوقت)ره(: 
درمان همه بیماری های روحی ترک گناه است.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با اشاره به 
اینکه میزان، رای ملت است  که مبنای اسلامی دارد، 

گفت: نظام رای مردم را حق الناس می داند.
دکتر غلامعلی حداد عادل روز یک شــنبه در مراســم 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در دانشگاه تربیت مدرس با 
یادآوری ۱۱ اســفند روز انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
خبــرگان رهبری با طرح این پرســش که ملت بزرگ ایران 
چگونه احســاس و ادراک ملت بودن می کند، اظهار داشت: 
یکــی از مواقعی که احســاس ملت بودن ایجاد می شــود 

پیروزی ها و شادی هاست.
وی ادامــه داد: گاهی هم حوادث ناگوار طبیعی، ملت را 
به عنوان یک ملت دور همه جمع می کند یا مانند جنگ که 
تجربه و آن را حس کردیم، اینها  و ســایر موارد، به ما معنی 

ملت را می فهماند.
حداد عادل انتخابات را یکی از مهم ترین مواقعی دانست 
که یک ملت می تواند احساس کند که یک ملت است گفت: 
انتخابات موضوع مهمی که تعیین سرنوشــت هر فرد است 
وقتی که روز انتخابات همه به پای صندوق های رای می روند 
در ذهن همه این واقعیت نقش می بندد که یک ملتی برای 
سرنوشت خود تصمیم بگیرد. اینجاست که ملت بودن یک  
ملت، هویت داشــتن و واقعیت داشــتن ملت خود را نشان 

می دهد.
وی افــزود: بنابراین انتخابات فرصت مهمی اســت که 

علاوه بر اینکه در سرنوشــت آینده کشور تاثیرگذار است در 
احساس هویت ملی و ایجاد همبستگی ملی هم تاثیر دارد.

رئیس شــورای ائتلاف در بخش دیگر درباره احســاس 
آزادی گفت: احساس اینکه رای هر فردی خوانده می شود و 
در سرنوشت خود و کشورش مؤثر است، نعمتی است که به 

برکت انقلاب اسلامی به ایران داده شده است.
نظام رأی مردم را حق الناس می داند

حداد عادل مجالس قبل از انقلاب را فاقد هرگونه اقتدار 
دانســت و به تفاوت آن با مجالس بعد از انقلاب پرداخت و 
گفت: واقعیت این است که اکنون رای ها خوانده می شود و از 
ناحیه مجریان انتخابات هیچ تصمیمی، برنامه ای یا دخالتی 
که به نحوی سازمان یافته بخواهد تقلبی صورت بگیرد ، وجود 

ندارد.
وی ادامه داد: ممکن است تخلفی صورت گیرد و در روند 
بررسی در حوزه ای ابطال شود اما نظام رای مردم را حق الناس 
می داند، همان طور کــه رای دادن به بهترین فرد از نظر هر 
کسی یک وظیفه دینی به شمار می رود، اهمیت دادن به این 

رای هم وظیفه دینی و حق برای مردم  است.
رئیس شــورای ائتلاف بیان داشــت: در بین گروه های 
داخلی گاهی مواقع ادعا می شود که در انتخابات تقلب شده 
اما هیچ وقت این حرف اثبات نشده که نظام خواسته باشد در 

رای مردم دخالتی کند.
حداد عادل با اشاره به اینکه میزان، رای ملت است  و این 

یک مبنای اسلامی دارد که همان مردم سالاری دینی است، 
گفت: این مردم بودند که امــام راحل را انتخاب کردند و از 
ابتدای انقلاب که تاکنون ۳9 انتخابات برگزار کردیم، همواره 

مردم در صحنه بوده اند.
رضایی: انتخابات پیش رو تاثیر بسزایی

 بر روابط ایران با غرب آسیا دارد
در ابتدای این نشســت محســن رضایی عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام نیز با اشاره به اینکه  در ایران بین 
رویدادهای داخلی و خارجی هم راســتایی وجود دارد گفت: 
ایــن رویدادها بعضی وقت ها بین منافع ملی ایران در داخل 
و بیرون از مرزها گاه هم راستایی و تعارض وجود دارد. دلیل 
این است که ایران هم در داخل دارای اهداف راهبردی است، 
هم در خارج از مرزهــا و موقعیت ژئوپلیتیکی ایران موجب 
این شرایط شده است. مردم ما ذهنشان بیشتر درگیر مسائل 
داخلی مثل تورم، گرانی، ناکارآمدی های موجود است و از یک 
حادثه بســیار پر منفعت غفلت دارند حتی نخبگان ما نیز تا 

حدودی همین گونه هستند.
وی با تاکید بر اینکه امروز غرب آسیا تعیین سرنوشت 
می شود خاطرنشــان کرد: خصوصا بعد از حادثه غزه رقابت 
بین کشورها ایجاد شده و ایران صندلی خودش را بین ملت ها 
پیدا کرده است و باید آن را تثبیت کند. البته دشمنی حتما 
به شکل دیگری ادامه پیدا خواهد کرد. امروز یک رویداد در 
غرب اســیا رخ می دهد و ربطش به انتخابات این اســت که 

افرادی با امید نیســتند و می خواهند ببینند بعد ۴۵ ســال 
مردم هنوز با این حکومت هســتند یا خیر؟ این مســئله به 
عقیده من بســیار مهم است اگر آمریکا و اروپا بعد ۴۵ سال 
و همه تلاش هایی که کردند از تحریم اقتصادی، جنگ، ترور 
و... ببینند حکومت مقتدر جمهوری اسلامی ایران در منطقه 
است، وقتش را تلف نمی کند و با دیدن این قدرت راه عاقلانه 

پیش می گیرد. 
رضایی ادامه داد: ما هــم اطلاع داریم که این بحث در 
درون استراتژیست های آمریکا و اروپا ایجاد شده که آیا باید 
مسیرشان را تغییر داده و دشــمنی را با راه های دیگر ادامه 
دهند؟ مسئله داعش، فلسطین، صلح غرب آسیا بدون ایران 

حل نمی شود. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این انتخابات 
از مهم ترین انتخابات هایی اســت که می تواند تاثیر بسزایی 
بر روابط ما را با غرب آســیا و کشورهایی که امیدواری های 
کاذبی برای نابودی ایران داشــتند داشته باشد. به هر کسی 
که می خواهید رای دهید، رای دهید، اما مردم عزیز به صحنه 
بیایید و رای دهید. این رای دو منفعت دارد یکی برای اداره 
داخل کشور و یکی جایگاه بین المللی ایران، پس فوق العاده 

مشارکت مردم مهم است . 
به گــزارش تســنیم، وی در پایــان بیان داشــت: از 
حقوقدان ها و نخبگان می خواهیم کمک کنند که چه افرادی 

به مجلس راه یابند.

حداد عادل:  نظام رأی مردم را حق الناس می داند


